1

2024年３月 13日

各      位

会 社 名  株式会社ジャムコ

代表者名  代表取締役社長 阿部 俊之

 （コード番号 7408 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員

 IR 担当  後藤 健太郎

 （TEL．042－503－9145）

組織変更に関するお知らせ

下記のとおり 2024 年 4 月 1 日付の組織変更を実施しますので、お知らせいたします。

記

１．実施時期

  2024年４月１日付

２．組織変更の内容

組織変更の主な内容は、次のとおりです。

（別紙 組織図 新旧対照表参照）

（１）本社部門の組織改編

「技術イノベーションセンター」

  「技術のジャムコ」に相応しい技術者育成のために、部門機能を拡大強化し R&Dを強

く意識した技術開発拠点とすべく、部からセンターへ組織改編する。

（２）事業部の再編

組織統合によるシナジー効果を強化するため、「航空機器製造事業部」と「航空機整備

事業部」を統合し、「航空機整備・製造事業部」を新設する。

又、現行の「航空機内装品事業部」と２事業部体制とします。

以上

別紙 組織図 新旧対照表

（現行）

（2024年 4月 1日付）

株主総会

取締役会 監査役会

代表取締役社長

航空機整備事業部 航空機器製造事業部 監査部

品質保証室 教育訓練室営業部 業務計画部
安全品質

業務計画部 業務統括部
マネジメント室

航空機内装品事業部

マネジメント部

業務推進室 機体整備工場設計部
サプライチェーン

マネジメント部

安全推進室 営業部技術管理部
プログラム

技術部 製造部

品質保証部 品質監査室

調達業務室 部品整備工場技術認証部 安全推進室 情報システム部

検査部 生産技術革新室

人事総務部

安全品質統括部

技術イノベーション

統括部

サステナビリティ推進部

経理財務部

変更

経理財務部

サステナビリティ推進部

センター

技術イノベーション

安全品質統括部

情報システム部

株主総会

取締役会 監査役会

代表取締役社長

航空機内装品事業部 航空機整備・製造事業部 監査部

営業部 業務計画部 業務推進部 業務統括部営業部

品質保証部 品質監査室 機器製造工場 教育訓練室

マネジメント部

設計部
サプライチェーン

検査部 生産技術革新室

人事総務部

機体整備工場 安全推進室
マネジメント部

技術管理部
プログラム

技術部 調達業務室

技術認証部 安全推進室 部品整備工場 品質保証室

変更